

Aftale mellem regeringen, Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om:

Fordeling af forskningsreserven i 2014 i henhold til *Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012*.

31. oktober 2013

Aftale om fordeling af forskningsreserven i 2014 i henhold til *Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012*.

Med denne aftale udmønter partierne 181 mio. kr. til forskning og innovation i henhold til *Aftale om reform af førtidspension og fleksjob af juni 2012*.

Mio. kr., 2014-priser

Til udmøntning, jf. Aftale om reform af førtidspension og fleksjob juni 2012	181
Forskning i bioressourcer, fødevarer og andre biologiske produkter	116
Innovationsnetværk	35
Det Frie forskningsråd	30

Note: Heraf anvendes 1,5 pct. af midlerne til administration af initiativerne.

1.1 Forskning i bioressourcer, fødevarer og andre biologiske produkter, herunder produktionssystemer og processer i fødevarerhvervet

Der tilføres 116 mio. kr. til forskning, som kan bidrage til bæredygtig udvikling af den biobaserede økonomi gennem bæredygtig planteforædling og konkurrencedygtig produktion af fødevarer, foder og andre biologiske produkter samt anvendelse af disse til produktion af nye biologiske råstoffer og materialer mv., som kan erstatte fossilt baserede ressourcer. Midlerne udmøntes gennem Danmarks Innovationsfond, der ventes etableret i første halvår af 2014.

Partierne er endvidere enige om, at der iværksættes en kortlægning af forskning og innovation vedr. fiskeriudvikling i Danmark. Kortlægningen færdiggøres i første halvår af 2014.

1.2 Innovationsnetværk

Der tilføres 35 mio. kr. til styrkelse af Innovationsnetværk Danmark programmet for at fremme erhvervslivets brobygning til videninstitutionerne og virksomhedernes internationale samarbejde om forskning og innovation samt faci-

litering af samarbejde og videnspredning gennem effektive og excellente innovationsnetværk og klyngeorganisationer.

1.3 Det Frie Forskningsråd

Der tilføres 30 mio. kr. til Det Frie Forskningsråds almindelige aktiviteter,